
 
 

UCHWAŁA NR XX/201/2025 
RADY GMINY REDZIKOWO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego i wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53, art 
97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283, poz. 1572, z 2025 r. 
poz. 620, poz. 718) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z 30 października 
2023 r. w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych (Dz. U. z 2023 r. poz. 2354), Rada Gminy 
Redzikowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się mieszkanie treningowe, na które przeznacza .się w całości pomieszczenia w lokalu: 

a) Strzelino, ul Kolejowa 2/13 o powierzchni 45,35 m2 . 

2. Mieszkanie treningowe prowadzone jest przez Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo. 

§ 2. 1. Tworzy się mieszkanie wspomagane na które przeznacza się w całości pomieszczenia w lokalu: 

a) Strzelino, ul Sportowa 7/1 o powierzchni 69,30 m2. 

2. Mieszkanie wspomagane prowadzone jest przez Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo. 

§ 3. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym i wspomaganym 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Redzikowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Redzikowo 

 
 

Dariusz Perlański 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 2656



Załącznik do uchwały Nr XX/201/2025 

Rady Gminy Redzikowo 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI W MIESZKANIU TRENINGOWYM I WSPOMAGANYM 

1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny dla osób, których dochód przekracza 
kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.). 

2. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest w okresach miesięcznych 
poczynając od miesiąca zamieszkania. 

3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu osoby w mieszkaniu w danym miesiącu. 

4. Osoba skierowana dokonuje płatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

w sposób określony w decyzji administracyjnej. 

5. Wysokość ustalonej odpłatności nie może być wyższa niż średni miesięczny koszt jednego miejsca 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 

Dochód na osobę samotnie gospodarującą 
lub dochód na osobę w rodzinie Wysokość odpłatności wyrażona w % 

w stosunku do kryterium dochodowego, w stosunku do podstawy ustalenia odpłatności 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej wyrażony w %  
   

1. do 100% włącznie bezpłatnie 
   

2. powyżej 100% do 150% 15% 
   

3. powyżej 150% do 200% 30 % 
   

4. powyżej 200% do 250 % 50% 
   

5. 
 

powyżej 300% 
pełna odpłatność, równa kosztowi, o którym mowa 

w ust. 6 

6. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu treningowym oraz wspomaganym jest ustalany 
corocznie przez dyrektora Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo prowadzącego mieszkania 
treningowe oraz wspomagane na podstawie wydatków poniesionych w roku poprzednim obejmujących: zakup 
energii cieplnej, wody, gazu, energii elektrycznej, zakup usług remontowych i innych opłat za administrowanie 
i czynsze za lokale oraz zakup materiałów i wyposażenia, jak również zrealizowanych usług. W pierwszym 
roku działalności mieszkań dyrektor Centrum Usług Społecznych Gminy Redzikowo określi szacunkowy koszt 
utrzymania na podstawie analizy średnich kosztów możliwych wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2656


	UCHWAŁA NR XX/201/2025 RADY GMINY REDZIKOWO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI W MIESZKANIU TRENINGOWYM I WSPOMAGANYM
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1


		2025-07-15T11:01:56+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




